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Lek na siwienie coraz bliżej

Aktywowany przez promieniowanie UVB związek o nazwie pseudokatalaza (PC-KUS) może
powstrzymać siwienie włosów, a także pomóc osobom cierpiącym na bielactwo - informują
niemieccy naukowcy, których badania opublikował "The FASEB Journal".
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Siwienie jest skutkiem stresu oksydacyjnego
powstającego w wyniku akumulacji nadtlenku wodoru w mieszkach włosowych, która zaburza
syntezę melaniny. U podłoża tego procesu leży spadek aktywności katalazy, enzymu rozkładającego
nadtlenek wodoru, a także spadek poziomu enzymów MSR A i MSR B, które chronią włosy przed
siwieniem.
 
Pozytywne wyniki leczenia odnotował zespół naukowców kierowany przez dr Karin U. Schallreuter
z Uniwersytetu im. Ernsta Moritza Arndta w Greifswaldzie, który przetestował lek w grupie 2411
pacjentów z bielactwem.
 
"Przez pokolenia w celu maskowania siwych włosów stosowano przeróżne metody. Teraz po raz
pierwszy opracowany został prawdziwy lek, który dociera do podłoża problemu. To bardzo
ekscytująca informacja, tym bardziej, że okazuje się on skuteczny także u osób z bielactwem" -
podkreśla dr Gerald Weissmann, redaktor naczelny "The FASEB Journal".
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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